

**Produktpass**

<b>Artikelnr.:</b>	24123
<b>Artikelbezeichnung:</b>	Vinschgerl teilgebacken, tiefgekühlt
<b>Sachbezeichnung:</b>	Kleingebäck, vorgebacken, tiefgekühlt
<b>Gewicht/Stk.:</b>	120g (TK)
<b>Kartoninhalt:</b>	60 Stk
<b>Karton/Palette:</b>	36
<b>Karton je Lage:</b>	4
<b>Lagen je Palette:</b>	9
<b>Kartongewicht:</b>	7.810 g
<b>L x B x H Karton/mm</b>	600x400x200
<b>EAN-Code:</b>	9003246041234
<b>Lagerbedingungen :</b>	originalverpackt bei mindestens $-18^{\circ}\text{C}$
<b>Haltbarkeit ab Erzeugungsdatum:</b>	180 Tage
<b>Zutaten:</b>	Roggenmehl, Wasser, Weizenmehl, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Röstbrot (Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz jodiert, Gewürze), Hefe, Kümmel, Speisesalz jodiert, Gewürze
<b>Kennzeichnung des Endproduktes: (nach QUID)</b>	ROGGENMEHL, Wasser, WEIZENMEHL, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Röstbrot (ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Gewürze), Hefe, Kümmel, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), Gewürze

<b>enthaltene Allergene:</b> (laut Rezeptur)	Getreide (Weizen; Roggen)	
<b>Allergene in Spuren:</b> (im Betrieb verwendet)	Glutenhaltiges Getreide, Eier, Nüsse, Soja, Milch, Sesam, Lupine Die im Betrieb verwendeten Allergene können im Lebensmittel in Spuren enthalten sein.	
<b>Zusatzinformationen:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 80% vorgebacken</li> <li>• Für Veganer &amp; Vegetarier geeignet</li> <li>• Getreidemahlprodukte aus Österreich</li> <li>• Mit Natursauerteig</li> <li>• Ballaststoffquelle</li> </ul>	
<b>Produktbeschreibung:</b>	Bei unserem Vinschgerl handelt es sich um ein Gebäck mit einem hohen Roggenanteil, welches mit Kümmel gewürzt wird.	
<b>Nährwertangaben/ 100g:</b>  Die Nährwerte werden mittels Nährwerttabellen ermittelt. Die Nährwerte unterliegen natürlichen Schwankungen.	Energie kJ/kcal Fett (g) davon gesättigte Fettsäuren (g) Kohlenhydrate (g) Davon Zucker (g) Ballaststoffe (g) Eiweiß (g) Salz (g)	233 kcal / 986 kJ 1,2 g <0,1 g 47 g 0,5 g 4,6 g 7,3 g 1,6 g
<b>Rechtlicher Status:</b>	Das Produkt und die Verpackung entsprechen den geltenden europäischen lebensmittel- rechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union sowie dem Österreichischen Lebensmittelrecht.	
<b>Status GMO:</b>	Das oben angeführte Produkt ist im Sinne der EU-VO 1829/2003 sowie EU-VO 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.	